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با همکاری مرکز ارتباطات و امور بين الملل شهرداری تهران

ایجاد یک تقاطع جدید بین 2شهر کارلسروهه و کارلسباد در آلمان مسافت 
لازم برای طی کردن این مســیر را 2.8کیلومتر کاهش می دهد. این پروژه 
که از یک سال قبل شروع شده در نقطه پرترددی قرار گرفته است که یکی 
از راه های ترانزیتی شــرق و غرب اروپا به شــمار می رود و روزانه 110هزار 
وسیله نقلیه از آن می  گذرند. عبور کامیون ها و خودرو های سنگین در میان 
خودرو های سواری یکی از مشکلات مسیر است. همزمان با ساخت تقاطع 
قرار است عرض بزرگراه هم افزایش پیدا کند و حاشیه آن به لاین های ورودی 
اضافه شــود. حســگر ها، دوربین ها و ابزار های الکترونیک متعددی در این 
تقاطع نصب می شوند تا جریان ترافیک آن، هر لحظه قابل کنترل باشد. پروژه 
ایمن سازی  و هوشمند سازی  بزرگراه ها با استفاده از فناوری های جدید انجام 

می شود و هر 5سال مورد ارزیابی جدید قرار می گیرد.

 تقاطع هوانگجوان در جنوب غربی چین 3بزرگراه را به هم وصل می کند و 
5سطح عبور مختلف را با 20رمپ به هم اتصال می بخشد. اگر رانندگان در 
این تقاطع اشتباه کنند و وارد مسیر نادرست شوند باید حداقل یک کیلومتر را 
طی کنند تا دوباره به مسیر اصلی برگردند، اما این مشکل زیاد اتفاق نمی افتد. 
ساخت این پل در سال 2009شروع شد و در 2017به بهره برداری رسید. قبل 
از ساختن این پل، خودرو ها ناچار از طی کردن مسیر های متعددی در حاشیه 
شهر بودند که مجموع آن به 1۶کیلومتر می رسید. پروژه بزرگ هوانگجوان 
باعث شده است که خودرو  ها با گردش در این تقاطع، از طی مسیر طولانی 
آسوده شوند. وقتی این تقاطع به بهره برداری رسید در شبکه های اجتماعی 
گفته می شد که »می توانید وارد شوید اما نمی توانید خارج شوید« اما گذشت 

زمان نشان داد که راننده ها به تدریج مسیر های خود را پیدا کرده اند.

بزرگراه مرتفع سوکی سال ها قبل در کوالالامپور ساخته شده است. بخش 
اصلی این بزرگراه که 2۴کیلومتر طول دارد از 11سال قبل به بهره برداری 
رســیده اســت و خودرو ها با پرداخت عوارض می توانند وارد آن شوند تا از 
1۴خروجی و ورودی آن استفاده کنند. بزرگراه سوکی به ۶0منطقه مسکونی 
دسترســی دارد و به جاده های اصلی کوالالامپور وصل می شود، اما ورود و 
خروج به سوکی نیازمند طی کردن مسیر طولانی در این 1۴جاده حاشیه ای 
بود. تابســتان امســال فاز اصلاحی این بزرگراه افتتاح شد که بین 2بخش 
سری پتالینگ و بوکیت جلیل قرار دارد. قبلا مسافران بین این دو بخش باید 
از جاده کمربندی میانی عبور می کردند. عبور از این مسیر با توجه به ورودی 
و خروجی ها به مناطق مسکونی اطراف،  حدود 75دقیقه طول می کشید، اما 

با ساخت بخش اصلاحی زمان عبور از بزرگراه به 25دقیقه کاهش پیدا کرد.

تقاطع های غیرهمسطح مسیر  عبور خودرو ها را 
در اطراف و حاشیه شهر های بزرگ کمتر می کنند

وقتی شهر ها بزرگ می شــوند و رفت وآمد در حومه و درون 

آنها بیشتر می شــود باید تقاطع های غیرهمسطح بیشتری 

ساخته شود تا رانندگان بتوانند بدون توقف پشت چراغ قرمز ، 

از بزرگراه ها بگذرند. ساخت این تقاطع ها از یک طرف مانع تشکیل ترافیک شدید می شود 

و از طرف دیگر مسیر خودرو ها را کوتاه می کند تا ناچار به طی کردن مسیر طولانی نشوند. 

در برخی شهر های دنیا با ســاخت تقاطع های غیرهمسطح، ترافیک تعدادی از جاده های 

حاشیه ای قدیمی به این تقاطع ها منتقل شده و از این راه مسافت مورد نیاز برای رسیدن از 
مبدا به مقصد کاهش یافته است.

محمد سرابی
روزنامه نگار اتـصــــال بــه مـحـــــلات 

بــا اصــلاح تــرافیــکی

50 دقیقه16 کیلومتر2.8 کیلومتر مالزیآلمان چین

ســاخت تقاطع های بزرگ از نیمه قرن 
بیستم شــروع شــد و حالا هم تعداد 
خودرو ها بیشــتر و هم بعضی از پل ها 
فرسوده شده اند که در نتیجه روندی از 
بازسازی و نوسازی این سازه های بزرگ 
به جریان افتاده است. این رویکرد بیشتر 
از همه در آمریکای شمالی دیده می شود.

 بازسازی 
تقاطع های قدیمی

در شــهر اوکلاهاما ســیتی یک تقاطع قدیمی که 
در سال 19۶0ســاخته شــده بود نیاز به نوسازی 
دارد. پروژه شروع شــده اما ممکن است برای مدت 
2ســال ترافیک اطــراف را با کندی روبــه رو کند. 
مجموعه 9پل تخریب و بعضی از آنها دوباره ساخته 
خواهند شد و نزدیک 9کیلومتر از مسیر بزرگراهی 
تحت تأثیر آن قــرار می گیرد. در ســمت دیگر این 
بزرگراه شهر میدوست ســیتی قرار دارد. برای حل 

مشکل ترافیک بین این دو شهر باید عرض پل ها را 
افزایش داد. قرار است این عریض سازی به اندازه ای 
انجام شــود که نیاز های احتمالی چند دهه آینده را 
هم برطرف کند. این پروژه با کمک مالی دولتی که 
در سال 2021تصویب شده بود و همینطور همکاری 
مدیریت 2شهر اوکلاهاما و میدوست انجام می گیرد. 
در طول ساخت بعضی از مسیر ها روزانه باز هستند، 

اما شب ها به یک لاین محدود می شوند.
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جاده کمربندی شهر گرینزبورو ایالت کارولینای شمالی 
از 70سال قبل تکه تکه ساخته شده است، اما حالا و با 
ایجاد یک تقاطع این جاده به شــکل یک حلقه کامل 
درآمده اســت. این تقاطع و خیابان های متصل به آن 
حــدود ۴کیلومتر طول دارد و 2ســر جاده کمربندی 
۶لاینی را به هم وصل می کند. گلادیس رابینســون، 
ســناتور ایالتی درباره این تقاطع گفت: »تقاطع های 
قبلی مسیر برای رانندگی سخت بود؛ زیرا کسی مطمئن 
نبود که کدام رمپ و لوپ را بایــد انتخاب کند.« جاده 
کمربندی این شــهر حدود ۴5کیلومتر طــول دارد. 
ساخت این قســمت از جاده کمربندی باعث اعتراض 
بعضی از ســاکنان اطراف آن شد که می گفتند جریان 

آب های سطحی تغییر کرده و سیل به سمت املاک آنها 
منحرف می شود. مزایای ساخت تقاطع جدید آنقدر زیاد 
بود که این شکایت ها نتوانست مانع از ادامه پروژه شود 
و تعدادی از خانه های اطراف هم در ســال 2015برای 
ساخت تقاطع تخریب شدند. ساخت مجموعه تقاطع 
و بزرگرا ه های اطراف آن نزدیک 2دهه طول کشــید و 
نقطه اوج آن در سال 2015بود که ستون های بتنی پل  ها 
نصب و اراضی اطراف خاکبرداری و خاک ریزی شدند. 
در بخشــی از زمین های اطراف بزرگراه نیز درخت ها 
قطع و زمین صاف شد. فعالیت کارگران و ماشین آلات 
راهسازی در حالی ادامه داشت که خودرو ها هم در کنار 

آنها در حال رفت وآمد بودند.
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تقاطعی که در شمال شرقی شهر شهر ســنت آنتونیو ایالت 
تگزاس ساخته شــده بود باید رفت وآمد در شــهر را ساده تر 
می کرد، اما راننده هایی که می خواستند از این مسیر به بزرگراه 
آستین و به بزرگراه هری ورباخ  بروند باید ساعت  های زیادی را 
پشت چراغ قرمز های اطراف می ماندند و عابران پیاده هم هنگام 
عبور از خطوط عابر نگران برخورد با خودرو هایی بودند که قصد 
داشتند زودتر وارد بزرگراه شــوند. بعد از 3سال این مشکل با 
ساخت مسیر جدیدی رفع شد و حالا هم مشکل معطلی پشت 
چراغ قرمز رفع شده است و هم عابران نیازی به عبور از سطح 
سواره رو ندارند. تقاطع های موسوم به »تک نقطه ای« از اتصال 
یک بزرگراه وسیع و یک بزرگراه کوچک تر ساخته می شوند که 
شامل عرشه وسیعی در بالای زیرگذر است و همه مسیر های 
آن با هم ارتباط دارد. این نوع تقاطع ها از ســال های 1970در 
 شهر های آمریکا ســاخته می شدند. تقاطع ســنت آنتونیو از 
سال 2020اصلاح شد و هزینه ساخت آن با استفاده از انتشار 
اوراق قرضه در ســال 2017تامین شــد. ایــن تقاطع دارای 
مسیر های گردش به راســت بود، ولی گردش به چپ نیازمند 
طی کردن مســیر های طولانــی بود که در پــروژه اصلاحی 
اخیر این مشــکل هم حل شــد. اکنون خودروها در پشــت 
چراغ قرمز های اطراف بزرگراه معطل نمی شــوند. مسیر هایی 

برای دوچرخه سواران هم در این تقاطع پیش بینی شده است.


